Государственный регистрационный номер: ru865043082021003 от 18.08.2021 г.

Российская Федерация
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Нижневартовский район
Муниципальное образование сельское поселение
Зайцева Речка
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
(2018-2023 гг.)
                                                       РЕШЕНИЕ
от  29.07. 2021 года
с.п. Зайцева Речка                                                                                           № 150

О внесении изменений в Устав
сельского поселения Зайцева Речка

На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федерального закона от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации уставов муниципальных образований" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Зайцева Речка,

Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка, согласно Приложению.
2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки                       для государственной регистрации.
3. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка  (www.zaik-adm.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального         опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения
Зайцева Речка                                                                                С.В. Субботина

Приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Зайцева Речка
от    29.07.2021 г.   № 150

Изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка:

1. В пункте 9, части 2, статьи 26, слова: «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», заменить словами: «Федеральным  законом  от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
2. Пункт 4 статьи 34 дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
3. В пункте 5 статьи 48 слово: "его" исключить и данный пункт дополнить словами: «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".».